ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH BÌNH THUẬN            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2612 /UBND-KGVXNV              Bình Thuận, ngày  15   tháng 7 năm 2021

V/v tăng cường kiểm soát, quản

lý người vào tỉnh Bình Thuận

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Mặt trận và các đoàn thể của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, theo nguyên tắc gia

đình cách ly với gia đình, thôn bản cách ly với thôn bản, xã cách ly với xã, huyện

cách ly với huyện, tỉnh cách ly với tỉnh; trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh

COVID-19, để quản lý, kiểm soát chặt chẽ người vào tỉnh Bình Thuận, Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Từ 0 giờ ngày 16 tháng 7 năm 2021, không tiếp nhận người đến, về từ

những địa phương (cấp tỉnh, cấp huyện của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương) đang thực hiện cách ly toàn xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, trừ các trường hợp khẩn cấp như: Cấp cứu

chữa bệnh, thiên tai, hỏa hoạn…; trường hợp vận chuyển nguyên vật liệu cho sản

xuất, lương thực, thực phẩm, dược phẩm và hàng hóa dịch vụ thiết yếu khác; thực

thi công vụ và những trường hợp có thỏa thuận giữa tỉnh Bình Thuận với các tỉnh,

thành phố.

2. Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải và UBND các huyện, thị xã, thành

phố nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung tại điểm 1 Công văn này, xử lý

nghiêm các trường hợp không chấp hành; thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, chỉ

đạo các Chốt kiểm soát dịch kiểm soát chặt chẽ tất cả người và phương tiện đến,

về tỉnh từ các tỉnh, thành đang có dịch.

3. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan

thông tấn, báo chí tuyên truyền rộng rãi để người dân biết, cùng chung tay thực

hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo COVID-19 tỉnh;
- Các Huyện, Thị, Thành ủy;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- Lưu: VT, KGVXNV. Việt

CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Phong

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-15T17:06:56+0700
	Việt Nam
	Lê Tuấn Phong<phonglt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-15T17:07:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!